
Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/02/2025 Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a   d i   S i e n a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 33 del 04/02/2025

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IMU) – Costituzione in giudizio avanti la Corte di Giustizia Tributaria di 
Primo Grado di Siena – Nomina difensore.

L'anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 12:30 nella Casa Comunale, convocata 
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNINI GIANLUCA Si
Vicesindaco FRULLINI VALENTINA Si
Assessore BISCHERI MATTIA Si
Assessore TALOZZI MAURA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Presiede l’adunanza il Gianluca Sonnini in qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Dott. Gianpaolo Brancati, incaricato della redazione del presente verbale.

Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Sindaco sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la 
seguente proposta di deliberazione.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/02/2025 Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Sig. A. M, C. F., rappresentato e difeso anche disgiuntamente 

dall’Avv.to Fabrizio Trenta e dall’Avv. Claudio Lucisano, elettivamente domiciliato 

presso lo studio in Roma (RM), ha presentato ricorso in data 08/01/2024 (prot. n. 

198) avverso l’Avviso di Accertamento per omesso, parziale o tardivo versamento 

anno d’imposta 2020, N. LIQ2020 - 1123 del 26/09/2024 e l’Avviso di Accertamento 

per omesso, parziale o tardivo versamento anno d’imposta 2021, N. LIQ2021 - 1188 

del 26/09/2024, dell’Imposta Municipale Propria IMU, emessi dal Comune della Città 

di Chiusi, entrambi notificati con raccomandata con ricevuta di ritorno in data 7 

novembre 2024;

Ritenuto opportuno che questo ente debba costituirsi parte resistente in giudizio 

avanti la Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Siena, tenuto conto delle 

motivazioni addotte nelle controdeduzioni predisposte dall’ufficio tributi;

Ritenuto altresì che il Comune di Chiusi sia rappresentato e difeso in giudizio dal 

dipendente dott. Marco Socciarelli, in qualità di Responsabile del Servizio 2 Servizi al 

Cittadino;

Visto il Decreto Legislativo del 14/11/2024, n. 175;

Visto il d.lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visti i pareri favorevoli per la regolarità tecnica, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Tutto quanto sopra premesso e considerato, a voti unanimi legalmente resi, e con 

votazione unanime separata per quanto attiene alla immediata eseguibilità,

DELIBERA



Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/02/2025 Pag. 3 di 5

Di costituirsi parte resistente in giudizio avanti la Corte di Giustizia Tributaria di Primo 

Grado di Siena contro il ricorso in premessa richiamato, presentato in data 

08/01/2024 (prot. n. 198) dal Sig. A. M, C. F., rappresentato e difeso anche 

disgiuntamente dall’Avv.to Fabrizio Trenta e dall’Avv. Claudio Lucisano, elettivamente 

domiciliato presso lo studio in Roma (RM), avverso l’Avviso di Accertamento per 

omesso, parziale o tardivo versamento anno d’imposta 2020, N. LIQ2020 - 1123 del 

26/09/2024 e l’Avviso di Accertamento per omesso, parziale o tardivo versamento 

anno d’imposta 2021, N. LIQ2021 - 1188 del 26/09/2024, dell’Imposta Municipale 

Propria IMU, emessi dal Comune della Città di Chiusi, entrambi notificati con 

raccomandata con ricevuta di ritorno in data 7 novembre 2024;

Di nominare quale rappresentante e difensore in giudizio il dipendente dott. Marco 

Socciarelli, in qualità di Responsabile del Servizio 2 Servizi al Cittadino;

Di prendere atto dei pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/02/2025 Pag. 4 di 5

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IMU) – Costituzione in giudizio avanti la Corte di Giustizia Tributaria di 
Primo Grado di Siena – Nomina difensore.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di deliberazione n. 17 del 02/02/2025.

Chiusi, 02/02/2025

Il Responsabile del Servizio
SOCCIARELLI MARCO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione n. 17 del 02/02/2025.

Chiusi, 03/02/2025

Il Responsabile del Servizio Servizi al Cittadino
SOCCIARELLI MARCO

L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del vigente D.Lgs. n. 
82/2005 e conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 04/02/2025 Pag. 5 di 5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
Gianluca Sonnini

Segretario
Dott. Gianpaolo Brancati

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04/02/2025 perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Chiusi, 

Segretario
 Dott. Gianpaolo Brancati


		2025-02-05T10:14:28+0100
	GIANPAOLO BRANCATI


		2025-02-05T12:53:43+0100
	SONNINI GIANLUCA




